



## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2023-0278-SRP

### **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-SRP/SEMSA/FMS**

Aos dois dia(s) do mês de agosto de dois mil e vinte três, o Município de Breves, através da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 017/2023-SRP/SEMSA/FMS**, RESOLVE registrar os preços para **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA**, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

**Objeto:** Registro de preço para futura ou eventual **FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR PARA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA**.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS**

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

**Parágrafo primeiro:** Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

**Parágrafo segundo:** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro:** Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

**Parágrafo segundo:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.



**Parágrafo terceiro:** As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

#### **CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA**

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contidas na ordem de compra ou fornecimento, não podendo ultrapassar o prazo estabelecido na expedição da mesma, que deverá estar em consonância com o edital.

A entrega deverá ser de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho/Ordem Fornecimento/Requisição, pela empresa contratada, em horário comercial, de segunda a sexta-feira e, excepcionalmente, aos sábados, domingos e feriados, a critério da administração, em virtude da necessidade de serviço em horário de funcionamento, especificamente onde determinado na ordem de fornecimento no Município de Breves.

**Parágrafo Único:** A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

#### **CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**

A Contratada deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa, que será efetivada no prazo de até 30 (trinta) dias, contados do adimplemento da obrigação.

**Parágrafo Primeiro:** O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária, o qual ocorrerá até **30 (trinta) dias** corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

**Parágrafo Segundo:** Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

**Parágrafo Terceiro:** Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada administrativamente ou judicialmente, se necessário.

#### **CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO**

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entregadeles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES**

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para **Registro de Preços nº 017/2023-SRP/SEMSA/FMS**, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:



**I** - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

**II** - Multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

**III** - Multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

**Parágrafo Primeiro** - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não manter a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

**Parágrafo Segundo** - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos "II" e "III", facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

**Parágrafo Terceiro** - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

**Parágrafo Quarto** - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante no, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

**Parágrafo Primeiro:** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

**Parágrafo Segundo:** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo Terceiro:** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.



**Parágrafo Quarto:** Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Quinto:** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

**I** - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

**II** - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo Sexto:** Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

#### **CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

**Parágrafo Primeiro:** Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

**Parágrafo Segundo:** Serão recebidos da seguinte forma:

**I - Provisoriamente,** no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

**II - Definitivamente,** após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua consequente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

• **A pedido, quando:**

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

• **Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:**

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;



- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

• **Automaticamente:**

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRAS**

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

**Parágrafo Único:** A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizadas pelo órgão requisitante.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES**

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

**Parágrafo Primeiro:** Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

**Parágrafo Segundo:** A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO**

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte em anexo – gerado pelo sistema licitanet**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

**Parágrafo Único:** Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR**

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.



#### CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

**Parágrafo Primeiro:** Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos produtos e materiais, além da emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

**Parágrafo Segundo:** Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para **Registro de Preços nº 017/2023-SRP/SEMSA/FMS** e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

**Parágrafo Primeiro:** Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

**Parágrafo Segundo:** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

**Parágrafo Terceiro:** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de Breves, com exclusão de qualquer outro. E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

Breves - PA, 02 de agosto de 2023

.....  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES  
C.N.P.J. nº 17.298.800/0001-33  
**GERENCIADOR DA ATA**

.....  
L C B PONTES EIRELI  
C.N.P.J. nº. 17.763.550/0001-65  
**DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**



.....  
P P F COM E SERV EIRELI

C.N.P.J. nº. 07.606.575/0001-00

**DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

.....  
P G LIMA COM EIRELI

C.N.P.J. nº. 23.493.764/0001-61

**DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

.....  
HOSPMED COMERCIO LTDA

C.N.P.J. nº. 11.411.491/0001-80

**DENTENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**ANEXO I - RELAÇÃO ITENS – SISTEMA – POR EMPRESA**



# SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2023-0278

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

### PROCESSO LICITATÓRIO 028/2023

No dia 02 de Agosto de 2023, no(a) **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA**, inscrito(a) no CNPJ 17.298.800/0001-33, com sede à nº CEP - -- Breves-PA neste ato legalmente representado por **JUCINEIDE ALVES BARBOSA**, portador do CPF nº **71334572100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** L C B PONTES EIRELI CNPJ: 17.763.550/0001-65

**Representante:** LARISSA CASTELO BRANCO PONTES

**Telefone:** (91) 3721-8158

**Email:** lcbpontes1@gmail.com

**Endereço:** AV ALTAMIRA, 208 - SAUDADE I, Castanhal - PA - 68741-320

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:     | Modelo:       | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|------------|---------------|-----------------|--------------|
| 7     | 1.800,00    | CX       | DESCARPACK | AGULHA 30 X 7 | R\$ 8,30        | R\$14.940,00 |

**Descrição:** AGULHA 30 X 7 - Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 30 x 7. Embalada unitariamente. CX C/ 100 UNID.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:     | Modelo:        | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|------------|----------------|-----------------|--------------|
| 9     | 1.800,00    | CX       | DESCARPACK | AGULHA 40 X 12 | R\$ 9,85        | R\$17.730,00 |

**Descrição:** AGULHA 40 X 12MM (18G1 ½) - Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 40 x 12. Embalada unitariamente. CX C/ 100 UNID.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:  | Modelo:                  | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|---------|--------------------------|-----------------|--------------|
| 10    | 1.800,00    | UND      | PROCARE | AGULHA PARA RAQUI Nº 22G | R\$ 3,57        | R\$6.426,00  |

**Descrição:** AGULHA PARA RAQUI Nº 22G - Agulha descartável para raque – anestesia. Bisel tipo Quinckle, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Calibre nº 22 G. Comprimento aproximado de 90 mm (2" a 3 ½").

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:  | Modelo:                  | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|---------|--------------------------|-----------------|--------------|
| 11    | 1.800,00    | UND      | PROCARE | AGULHA PARA RAQUI Nº 25G | R\$ 4,09        | R\$7.362,00  |

**Descrição:** AGULHA PARA RAQUI Nº 25G X 3,5 - Agulha descartável para raque - anestesia. Bisel tipo quinckle, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril. Calibre no 25 G, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:  | Modelo:                        | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|---------|--------------------------------|-----------------|--------------|
| 24    | 24.000,00   | UND      | TEXCARE | ATADURA DE CREPE 10CM X 1,80CM | R\$ 0,35        | R\$8.400,00  |

**Descrição:** ATADURA DE CREPE 10CM X 1,80CM - Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, 100% algodão, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 10 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:  | Modelo:                        | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|---------|--------------------------------|-----------------|--------------|
| 26    | 24.000,00   | UND      | TEXCARE | ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80CM | R\$ 0,76        | R\$18.240,00 |

**Total: R\$ 859.515,60**

**Descrição:** ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80CM - Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, 100% algodão, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 20 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa.

|                    |                                 |                        |                       |                                               |                                    |                                     |
|--------------------|---------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>27 | <b>Quantidade:</b><br>24.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> TEXCARE | <b>Modelo:</b> ATADURA DE CREPE 30CM X 1,80CM | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 1,25 | <b>Valor Total:</b><br>R\$30.000,00 |
|--------------------|---------------------------------|------------------------|-----------------------|-----------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** ATADURA DE CREPE 30CM X 1,80CM - Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, 100% algodão, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 30 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa.

|                    |                                |                        |                         |                                        |                                     |                                     |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>31 | <b>Quantidade:</b><br>1.500,00 | <b>Unidade:</b><br>PCT | <b>Marca:</b> MR SAFETY | <b>Modelo:</b> AVENTAL DESCARTÁVEL 30g | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 23,40 | <b>Valor Total:</b><br>R\$35.100,00 |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental descartável, uso hospitalar, polipropileno, manga longa, punho fechado com elástico, frente fechada, impermeável, atóxico, hipoalérgico, maleável e resistente, sem velcro, 30 g/m2. PCT C/10

|                    |                                 |                        |                       |                                          |                                    |                                     |
|--------------------|---------------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>46 | <b>Quantidade:</b><br>36.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> SOLIDOR | <b>Modelo:</b> CATETER INTRAVENOSO Nº 22 | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 0,85 | <b>Valor Total:</b><br>R\$30.600,00 |
|--------------------|---------------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO Nº 22 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G22.

|                    |                                 |                        |                       |                                          |                                    |                                     |
|--------------------|---------------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>47 | <b>Quantidade:</b><br>36.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> SOLIDOR | <b>Modelo:</b> CATETER INTRAVENOSO Nº 24 | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 0,90 | <b>Valor Total:</b><br>R\$32.400,00 |
|--------------------|---------------------------------|------------------------|-----------------------|------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO Nº 24 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G24.

|                    |                                |                        |                             |                                                         |                                    |                                    |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>54 | <b>Quantidade:</b><br>3.600,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> CPL MEDICAL'S | <b>Modelo:</b> CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 1,23 | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.428,00 |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO - Cateter Nasal Tipo Óculos para oxigênio ADULTO, esterilizado a raio gamma, embalado individualmente em saco plástico.

|                    |                                |                        |                             |                                                           |                                    |                                    |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>55 | <b>Quantidade:</b><br>3.600,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> CPL MEDICAL'S | <b>Modelo:</b> CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 1,35 | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.860,00 |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL - Cateter Nasal Tipo Óculos para oxigênio INFANTIL esterilizado a raio gamma, embalado individualmente em saco plástico.

|                    |                              |                        |                         |                                                   |                                     |                                    |
|--------------------|------------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>62 | <b>Quantidade:</b><br>360,00 | <b>Unidade:</b><br>PCT | <b>Marca:</b> J. PROLAB | <b>Modelo:</b> COLETOR UNIVERSAL DE PLASTICO 50ml | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 25,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$9.000,00 |
|--------------------|------------------------------|------------------------|-------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** COLETOR UNIVERSAL DE PLASTICO - Recipiente de plástico para coleta de material para exame com capacidade de 50 ml. Descartável. Pct c/100

|                    |                              |                        |                       |                                                                |                                     |                                     |
|--------------------|------------------------------|------------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>64 | <b>Quantidade:</b><br>450,00 | <b>Unidade:</b><br>PCT | <b>Marca:</b> TEXCARE | <b>Modelo:</b> COMPRESSA CIRÚRGICA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50 | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 59,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$26.550,00 |
|--------------------|------------------------------|------------------------|-----------------------|----------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** COMPRESSA CIRÚRGICA TIPO CAMPO OPERATÓRIO - Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo, com cadaço duplo em forma de alça, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, no tamanho 45 x 50 cm, com 50 Unidades.

|                    |                              |                       |                               |                                                     |                                     |                                     |
|--------------------|------------------------------|-----------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>66 | <b>Quantidade:</b><br>120,00 | <b>Unidade:</b><br>CX | <b>Marca:</b> AMÉRICA MEDICAL | <b>Modelo:</b> COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 15x30cm | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 96,18 | <b>Valor Total:</b><br>R\$11.541,60 |
|--------------------|------------------------------|-----------------------|-------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Total: R\$ 859.515,60**

**Descrição:** COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA - Compressa de Gaze Algodonada Estéril confeccionada com fios 100% algodão, uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila, embalados individualmente em papel grau cirúrgico, tamanho 15X30 - 30X60 RG CX C/90

|                    |                                 |                        |                               |                                  |                                    |                                    |
|--------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>86 | <b>Quantidade:</b><br>12.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> LABOR<br>IMPORT | <b>Modelo:</b> EQUIPO MACROGOTAS | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 0,83 | <b>Valor Total:</b><br>R\$9.960,00 |
|--------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------------|----------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL: Ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em P.V.C. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Apirogênico.

|                    |                                |                       |                       |                                                   |                                     |                                     |
|--------------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>89 | <b>Quantidade:</b><br>1.800,00 | <b>Unidade:</b><br>RL | <b>Marca:</b> ADEPELE | <b>Modelo:</b> ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL<br>C/ CAPA | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 11,30 | <b>Valor Total:</b><br>R\$20.340,00 |
|--------------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|---------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA: Esparadrapo impermeável, com boa aderência, hipoalérgico, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m.

|                    |                                |                        |                        |                                                       |                                    |                                    |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>90 | <b>Quantidade:</b><br>1.200,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> KOLPLAST | <b>Modelo:</b> ESPECULO COM DUCTO<br>ASPIRADOR TAM. G | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 3,55 | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.260,00 |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** ESPECULO COM DUCTO ASPIRADOR TAM. G

|                    |                                |                        |                        |                                                       |                                     |                                     |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>91 | <b>Quantidade:</b><br>1.200,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> KOLPLAST | <b>Modelo:</b> ESPECULO COM DUCTO<br>ASPIRADOR TAM. M | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 11,55 | <b>Valor Total:</b><br>R\$13.860,00 |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** ESPECULO COM DUCTO ASPIRADOR TAM. M

|                    |                                |                        |                        |                                                       |                                     |                                     |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>92 | <b>Quantidade:</b><br>1.200,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> KOLPLAST | <b>Modelo:</b> ESPECULO COM DUCTO<br>ASPIRADOR TAM. P | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 10,55 | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.660,00 |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** ESPECULO COM DUCTO ASPIRADOR TAM. P

|                     |                             |                       |                      |                                                                   |                                      |                                     |
|---------------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>104 | <b>Quantidade:</b><br>96,00 | <b>Unidade:</b><br>CX | <b>Marca:</b> SHALON | <b>Modelo:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT<br>CROMADO 0 - AG CIL. 4,0cm | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 111,95 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.747,20 |
|---------------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 0 - AG CIL. 4,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                             |                       |                      |                                                                  |                                      |                                    |
|---------------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>114 | <b>Quantidade:</b><br>96,00 | <b>Unidade:</b><br>CX | <b>Marca:</b> SHALON | <b>Modelo:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT<br>CROMADO 3-0 AG TRG 1,5cm | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 104,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$9.984,00 |
|---------------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 3-0 AG TRG 1,5 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                             |                       |                      |                                                                  |                                      |                                    |
|---------------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>115 | <b>Quantidade:</b><br>96,00 | <b>Unidade:</b><br>CX | <b>Marca:</b> SHALON | <b>Modelo:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT<br>CROMADO 3-0 AG TRG 3,0cm | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 104,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$9.984,00 |
|---------------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 3-0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                             |                       |                      |                                                                  |                                      |                                    |
|---------------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>116 | <b>Quantidade:</b><br>60,00 | <b>Unidade:</b><br>CX | <b>Marca:</b> SHALON | <b>Modelo:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT<br>CROMADO 4-0 AG TRG 2,0cm | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 104,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$6.240,00 |
|---------------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 4-0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                             |                       |                      |                                                                  |                                      |                                    |
|---------------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>117 | <b>Quantidade:</b><br>60,00 | <b>Unidade:</b><br>CX | <b>Marca:</b> SHALON | <b>Modelo:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT<br>CROMADO 4-0 AG TRG 3,0cm | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 103,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$6.180,00 |
|---------------------|-----------------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 4-0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                                |                       |                       |                                                     |                                    |                                     |
|---------------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>151 | <b>Quantidade:</b><br>2.400,00 | <b>Unidade:</b><br>RL | <b>Marca:</b> MISSNER | <b>Modelo:</b> FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA<br>50x10m | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 5,98 | <b>Valor Total:</b><br>R\$14.352,00 |
|---------------------|--------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA: Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.

**Total: R\$ 859.515,60**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                |                        |                          |                                                 |                                      |                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>152</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b><br>180,00   | <b>Unidade:</b><br>CX  | <b>Marca:</b> MISSNER    | <b>Modelo:</b> FITA PARA AUTOCLAVE 19x30m       | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 170,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$30.600,00 |
| <b>Descrição:</b> FITA PARA AUTOCLAVE: Fita adesiva para teste de esterilização em autoclave, 19 mm X 30 m. CX C/ 36 UND.                                                                                                                                                                                                                                               |                                |                        |                          |                                                 |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>154</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b><br>240,00   | <b>Unidade:</b><br>PCT | <b>Marca:</b> BIOFRAL    | <b>Modelo:</b> FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM G  | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 11,95  | <b>Valor Total:</b><br>R\$2.868,00  |
| <b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (peso acima de 70 Kg). PCT C/8                                                                                                                                       |                                |                        |                          |                                                 |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>155</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b><br>240,00   | <b>Unidade:</b><br>PCT | <b>Marca:</b> BIOFRAL    | <b>Modelo:</b> FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM M  | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 11,95  | <b>Valor Total:</b><br>R\$2.868,00  |
| <b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho M (adulto com peso de 45 a 70 Kg). PCT C/ 8                                                                                                                            |                                |                        |                          |                                                 |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>156</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b><br>240,00   | <b>Unidade:</b><br>PCT | <b>Marca:</b> BIOFRAL    | <b>Modelo:</b> FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM P  | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 17,50  | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.200,00  |
| <b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho P (adulto com peso de 13 a 40 Kg). PCT C/ 9                                                                                                                            |                                |                        |                          |                                                 |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>162</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b><br>450,00   | <b>Unidade:</b><br>RL  | <b>Marca:</b> TEXCARE    | <b>Modelo:</b> GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91x91   | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 25,60  | <b>Valor Total:</b><br>R\$11.520,00 |
| <b>Descrição:</b> GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO: Gaze hidrófila, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, apresentação 91 m x 91 cm, com 8 dobras e 11 fios por cm2. Rolo embalado individualmente.                                                                                             |                                |                        |                          |                                                 |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>178</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b><br>2.700,00 | <b>Unidade:</b><br>CX  | <b>Marca:</b> DESCARPACK | <b>Modelo:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho G | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 17,00  | <b>Valor Total:</b><br>R\$45.900,00 |
| <b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO- Tamanho G - Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.  |                                |                        |                          |                                                 |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>180</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b><br>900,00   | <b>Unidade:</b><br>CX  | <b>Marca:</b> DESCARPACK | <b>Modelo:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho M | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 16,45  | <b>Valor Total:</b><br>R\$14.805,00 |
| <b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho M - Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. |                                |                        |                          |                                                 |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>182</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b><br>900,00   | <b>Unidade:</b><br>CX  | <b>Marca:</b> DESCARPACK | <b>Modelo:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho P | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 16,45  | <b>Valor Total:</b><br>R\$14.805,00 |
| <b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho P - Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. |                                |                        |                          |                                                 |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>183</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b><br>2.700,00 | <b>Unidade:</b><br>CX  | <b>Marca:</b> DESCARPACK | <b>Modelo:</b> LUVA NITRILICA TAM. G            | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 15,90  | <b>Valor Total:</b><br>R\$42.930,00 |
| <b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G - NITRILICA - NÃO ESTÉRIL -CX C/100                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                |                        |                          |                                                 |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>184</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b><br>2.700,00 | <b>Unidade:</b><br>CX  | <b>Marca:</b> DESCARPACK | <b>Modelo:</b> LUVA NITRILICA TAM. M            | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 15,90  | <b>Valor Total:</b><br>R\$42.930,00 |
| <b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M - NITRILICA - NÃO ESTÉRIL - CX C/100                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                |                        |                          |                                                 |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>185</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b><br>2.700,00 | <b>Unidade:</b><br>CX  | <b>Marca:</b> DESCARPACK | <b>Modelo:</b> LUVA NITRILICA TAM. P            | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 15,90  | <b>Valor Total:</b><br>R\$42.930,00 |
| <b>Descrição:</b> LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P - NITRILICA - NÃO ESTÉRIL - CX C/100                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                |                        |                          |                                                 |                                      |                                     |

**Total: R\$ 859.515,60**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                 |                         |                             |                                                   |                                      |                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------------------------|-----------------------------|---------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>186</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b><br>240,00    | <b>Unidade:</b><br>CX   | <b>Marca:</b><br>DESCARPACK | <b>Modelo:</b> LUVA DE SILICONE/VINIL TAM. M      | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 13,00  | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.120,00  |
| <b>Descrição:</b> LUVA DE SILICONE/VINIL - Descartável TAM. M - Cx c/100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                 |                         |                             |                                                   |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>192</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b><br>3.600,00  | <b>Unidade:</b><br>CX   | <b>Marca:</b><br>DESCARPACK | <b>Modelo:</b> MÁSCARA TRIPLA COM ELASTICO        | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 6,10   | <b>Valor Total:</b><br>R\$21.960,00 |
| <b>Descrição:</b> MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO: Máscara cirúrgica descartável, com elástico, fabricada em não tecido 100% polipropileno, tripla camada com filtro, não estéril, com 3 pregas horizontais, clipe nasal, . Atóxica, hipoalérgica, inodora e de uso unico. CX C/ 50 UNID.                                                                                                                                                          |                                 |                         |                             |                                                   |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>199</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b><br>60,00     | <b>Unidade:</b><br>RL   | <b>Marca:</b> BIONET        | <b>Modelo:</b> PAPEL ECG TERMOSENSIVEL 216mmx 30m | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 36,00  | <b>Valor Total:</b><br>R\$2.160,00  |
| <b>Descrição:</b> PAPEL ECG TERMOSENSIVEL MILIMETRADO 216mm x 30m                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                 |                         |                             |                                                   |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>201</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b><br>240,00    | <b>Unidade:</b><br>RL   | <b>Marca:</b> ZERMATT       | <b>Modelo:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100MM   | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 101,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$24.240,00 |
| <b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                 |                         |                             |                                                   |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>202</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b><br>240,00    | <b>Unidade:</b><br>RL   | <b>Marca:</b> ZERMATT       | <b>Modelo:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100MM   | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 151,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$36.240,00 |
| <b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                 |                         |                             |                                                   |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>210</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b><br>600,00    | <b>Unidade:</b><br>CX   | <b>Marca:</b> SOLIDOR       | <b>Modelo:</b> ESCALPE N°19                       | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 27,10  | <b>Valor Total:</b><br>R\$16.260,00 |
| <b>Descrição:</b> SCALP 19: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre N° 19. CX C/100 |                                 |                         |                             |                                                   |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>213</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b><br>360,00    | <b>Unidade:</b><br>CX   | <b>Marca:</b> SOLIDOR       | <b>Modelo:</b> ESCALPE N° 27                      | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 26,98  | <b>Valor Total:</b><br>R\$9.712,80  |
| <b>Descrição:</b> SCAPL 27: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre N° 27. CX C/100 |                                 |                         |                             |                                                   |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>215</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b><br>60.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UNID | <b>Marca:</b><br>DESCARPACK | <b>Modelo:</b> SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML.      | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 0,15   | <b>Valor Total:</b><br>R\$9.000,00  |
| <b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML: Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,1 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica.                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                 |                         |                             |                                                   |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>218</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b><br>60.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UNID | <b>Marca:</b><br>DESCARPACK | <b>Modelo:</b> SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML       | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 0,24   | <b>Valor Total:</b><br>R\$14.400,00 |
| <b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML: Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 2 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                 |                         |                             |                                                   |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>220</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b><br>60.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UNID | <b>Marca:</b><br>DESCARPACK | <b>Modelo:</b> SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML       | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 0,36   | <b>Valor Total:</b><br>R\$21.600,00 |
| <b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 ml, bico cateter reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica.                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                 |                         |                             |                                                   |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>221</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b><br>6.000,00  | <b>Unidade:</b><br>UNID | <b>Marca:</b> MEDIX         | <b>Modelo:</b> SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML       | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 1,09   | <b>Valor Total:</b><br>R\$6.540,00  |
| <b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML: Seringa descartável de 50/60 ml, graduada a cada 5 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Seringa descartável de 50/60 ml, graduada a cada 5 ml, bico cateter longo. Estéril, atóxica, apirogênica.                                                                                                                                                                                     |                                 |                         |                             |                                                   |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>250</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b><br>240,00    | <b>Unidade:</b><br>UND  | <b>Marca:</b> CPL MEDICAL´S | <b>Modelo:</b> Sonda NASOGÁSTRICA CURTA N° 8      | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 0,90   | <b>Valor Total:</b><br>R\$216,00    |

**Total: R\$ 859.515,60**

**Descrição:** Sonda NASOGÁSTRICA CURTA: Sonda Nasogástrica Curta nº08. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.

|                            |                              |                        |                                |                                            |                                    |                                  |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>251</b> | <b>Quantidade:</b><br>240,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> CPL<br>MEDICAL´S | <b>Modelo:</b> Sonda GASTRICA LEVINE Nº 10 | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 1,11 | <b>Valor Total:</b><br>R\$266,40 |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** Sonda NASOGÁSTRICA LONGA: Sonda Nasogástrica Longa nº 10. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.

|                            |                              |                        |                                |                                            |                                    |                                  |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>252</b> | <b>Quantidade:</b><br>240,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> CPL<br>MEDICAL´S | <b>Modelo:</b> Sonda GASTRICA LEVINE Nº 12 | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 1,20 | <b>Valor Total:</b><br>R\$288,00 |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|--------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** Sonda NASOGÁSTRICA LONGA: Sonda Nasogástrica Longa nº 12. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.

|                            |                              |                        |                                |                                   |                                    |                                  |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>257</b> | <b>Quantidade:</b><br>600,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> CPL<br>MEDICAL´S | <b>Modelo:</b> Sonda URETRAL Nº 6 | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 0,80 | <b>Valor Total:</b><br>R\$480,00 |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** Sonda URETRAL Nº 06: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, Nº 06 Fr.

|                            |                              |                        |                                |                                   |                                    |                                  |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>258</b> | <b>Quantidade:</b><br>600,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> CPL<br>MEDICAL´S | <b>Modelo:</b> Sonda URETRAL Nº 8 | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 0,82 | <b>Valor Total:</b><br>R\$492,00 |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** Sonda URETRAL Nº 08: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, Nº 08 Fr.

|                            |                                |                        |                                |                                    |                                    |                                    |
|----------------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>259</b> | <b>Quantidade:</b><br>3.600,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> CPL<br>MEDICAL´S | <b>Modelo:</b> Sonda URETRAL Nº 10 | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 0,87 | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.132,00 |
|----------------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** Sonda URETRAL Nº 10: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, Nº 10 Fr.

|                            |                                |                        |                                |                                    |                                    |                                    |
|----------------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>260</b> | <b>Quantidade:</b><br>3.600,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> CPL<br>MEDICAL´S | <b>Modelo:</b> Sonda URETRAL Nº 12 | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 0,94 | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.384,00 |
|----------------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** Sonda URETRAL Nº 12: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, Nº 12 Fr.

|                            |                                |                        |                                |                                    |                                    |                                    |
|----------------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>261</b> | <b>Quantidade:</b><br>1.200,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> CPL<br>MEDICAL´S | <b>Modelo:</b> Sonda URETRAL Nº 14 | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 0,98 | <b>Valor Total:</b><br>R\$1.176,00 |
|----------------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** Sonda URETRAL Nº 14: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, Nº 14 Fr.

|                            |                              |                        |                      |                                           |                                     |                                     |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>274</b> | <b>Quantidade:</b><br>600,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> PROTEC | <b>Modelo:</b> UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 30,25 | <b>Valor Total:</b><br>R\$18.150,00 |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO C/ EXTENSÃO E MÁSCARA

|                            |                              |                        |                      |                                                                            |                                      |                                     |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>275</b> | <b>Quantidade:</b><br>120,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> PROTEC | <b>Modelo:</b> VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO | <b>Preço Unitário:</b><br>R\$ 284,98 | <b>Valor Total:</b><br>R\$34.197,60 |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------|----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM 01 FLUXÔMETRO.

**Total: R\$ 859.515,60**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **02/08/2024** , a contar do dia **02/08/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



# SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2023-0278

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

### PROCESSO LICITATÓRIO 028/2023

No dia 02 de Agosto de 2023, no(a) **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA**, inscrito(a) no CNPJ 17.298.800/0001-33, com sede à nº CEP - -- Breves-PA neste ato legalmente representado por **JUCINEIDE ALVES BARBOSA**, portador do CPF nº **71334572100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** P P F COM E SERV EIRELI **CNPJ:** 07.606.575/0001-00

**Representante:** JOSE LUIZ FERREIRA DE ARAUJO

**Telefone:** (91) 3721-4278

**Email:** ppf-innova@live.com

**Endereço:** R PAES DE CARVALHO, 600 - NOVA OLINDA, Castanhal - PA - 68742-510

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                             |                     |                              |                           |                                     |                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 1</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 450,00   | <b>Unidade:</b> PCT | <b>Marca:</b> estilo         | <b>Modelo:</b> abaixador  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>5,49  | <b>Valor Total:</b><br>R\$2.470,50  |
| <b>Descrição:</b> ABAIXADOR DE LÍNGUA – espátula de madeira, descartável, formato convencional, com extremidades arredondadas, medindo aproximadamente 1,5 cm de largura, 13,5 cm de comprimento e 2 mm de espessura. Embalados em pacotes com 100 Unidades.                                                                                                                                                |                             |                     |                              |                           |                                     |                                     |
| <b>Item: 2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 360,00   | <b>Unidade:</b> PCT | <b>Marca:</b> biofral        | <b>Modelo:</b> absorvente | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>11,27 | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.057,20  |
| <b>Descrição:</b> ABSORVENTES PÓS-PARTO - Absorvente higiênico para fluidos corporais, uso pós-parto ou incontinência urinária. Confeccionado com material absorvente, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Sem abas. Dimensões mínimas da área absorvível 45 cm x 15 cm. Pacote c/ 10 unidades.               |                             |                     |                              |                           |                                     |                                     |
| <b>Item: 4</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 1.800,00 | <b>Unidade:</b> CX  | <b>Marca:</b> solidor        | <b>Modelo:</b> agulha     | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>9,00  | <b>Valor Total:</b><br>R\$16.200,00 |
| <b>Descrição:</b> AGULHA 20 X 5,5 - Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirrogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 25 x 8. Embalada unitariamente. CX C/ 100 UNID. |                             |                     |                              |                           |                                     |                                     |
| <b>Item: 5</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Quantidade:</b> 2.400,00 | <b>Unidade:</b> CX  | <b>Marca:</b> solidor        | <b>Modelo:</b> agulha     | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>8,00  | <b>Valor Total:</b><br>R\$19.200,00 |
| <b>Descrição:</b> AGULHA 25 X 7 - Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirrogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 25 x 7. Embalada unitariamente. CX C/ 100 UNID.   |                             |                     |                              |                           |                                     |                                     |
| <b>Item: 12</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 5.760,00 | <b>Unidade:</b> FR  | <b>Marca:</b> ciclo<br>farma | <b>Modelo:</b> alcool     | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>5,85  | <b>Valor Total:</b><br>R\$33.696,00 |
| <b>Descrição:</b> ÁLCOOL 70% - 1.000ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                             |                     |                              |                           |                                     |                                     |
| <b>Item: 13</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 2.880,00 | <b>Unidade:</b> FR  | <b>Marca:</b> cilco<br>farma | <b>Modelo:</b> alcool     | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>5,38  | <b>Valor Total:</b><br>R\$15.494,40 |
| <b>Descrição:</b> ÁLCOOL 92,8 - 1.000ml                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                             |                     |                              |                           |                                     |                                     |
| <b>Item: 14</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>Quantidade:</b> 2.880,00 | <b>Unidade:</b> FR  | <b>Marca:</b> ciclo<br>farma | <b>Modelo:</b> alcool     | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>9,85  | <b>Valor Total:</b><br>R\$28.368,00 |

**Total: R\$ 1.602.110,00**

**Descrição:** ÁLCOOL EM GEL 70% - 1.000ml

|                 |                             |                    |                           |                       |                                 |                                  |
|-----------------|-----------------------------|--------------------|---------------------------|-----------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item: 15</b> | <b>Quantidade:</b> 5.760,00 | <b>Unidade:</b> FR | <b>Marca:</b> ciclo farma | <b>Modelo:</b> alcool | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,00 | <b>Valor Total:</b> R\$34.560,00 |
|-----------------|-----------------------------|--------------------|---------------------------|-----------------------|---------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** ÁLCOOL EM GEL 70% - 500ml

|                 |                           |                     |                         |                        |                                 |                                 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Item: 17</b> | <b>Quantidade:</b> 600,00 | <b>Unidade:</b> PCT | <b>Marca:</b> polar fix | <b>Modelo:</b> algodão | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 5,78 | <b>Valor Total:</b> R\$3.468,00 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|

**Descrição:** ALGODÃO ORTOPÉDICO - Algodão ortopédico 10cm, 100/% algodão, não estéril, pacotes com 12 unidades.

|                 |                           |                     |                         |                        |                                 |                                 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Item: 19</b> | <b>Quantidade:</b> 600,00 | <b>Unidade:</b> PCT | <b>Marca:</b> polar fix | <b>Modelo:</b> algodão | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 9,74 | <b>Valor Total:</b> R\$5.844,00 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|

**Descrição:** ALGODÃO ORTOPÉDICO - Algodão ortopedico 20cm , 100/% algodão, não estéril, pacotes com 12 unidades.

|                 |                           |                     |                        |                          |                                 |                                 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|--------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Item: 20</b> | <b>Quantidade:</b> 600,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> j prolab | <b>Modelo:</b> almotolia | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,72 | <b>Valor Total:</b> R\$1.632,00 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|--------------------------|---------------------------------|---------------------------------|

**Descrição:** ALMOTOLIA - Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaco, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 100/150 ml. Resistente às desinfecções.

|                 |                           |                     |                     |                                 |                                  |                                  |
|-----------------|---------------------------|---------------------|---------------------|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item: 21</b> | <b>Quantidade:</b> 360,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> pamed | <b>Modelo:</b> aparelho pressão | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 80,81 | <b>Valor Total:</b> R\$29.091,60 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|---------------------|---------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** APARELHO DE PA ADULTO – Aparelho de pressão aneróide com estetoscópio, braçadeira Adulto de Brim 100% algodão, fecho de metal e manguito de látex, com registro do INMETRO.

|                 |                             |                     |                        |                            |                                 |                                 |
|-----------------|-----------------------------|---------------------|------------------------|----------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>Item: 23</b> | <b>Quantidade:</b> 1.200,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> vitalmax | <b>Modelo:</b> prestobarba | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,83 | <b>Valor Total:</b> R\$2.196,00 |
|-----------------|-----------------------------|---------------------|------------------------|----------------------------|---------------------------------|---------------------------------|

**Descrição:** APARELHO PARA DE BARBEAR COM 2 LÂMINAS

|                 |                              |                     |                       |                        |                                 |                                  |
|-----------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item: 25</b> | <b>Quantidade:</b> 24.000,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> texcare | <b>Modelo:</b> atadura | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,58 | <b>Valor Total:</b> R\$13.920,00 |
|-----------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80CM - Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, 100% algodão, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 15 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa.

|                 |                           |                    |                         |                        |                                  |                                 |
|-----------------|---------------------------|--------------------|-------------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Item: 28</b> | <b>Quantidade:</b> 180,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> polar fix | <b>Modelo:</b> atadura | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 34,79 | <b>Valor Total:</b> R\$6.262,20 |
|-----------------|---------------------------|--------------------|-------------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------------------|

**Descrição:** ATADURA GESSADA MEDINDO 10 CM - Atadura gessada, 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. 10 cm de largura x 300 cm de comprimento.CX C/20.

|                 |                           |                    |                         |                        |                                  |                                 |
|-----------------|---------------------------|--------------------|-------------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------------------|
| <b>Item: 29</b> | <b>Quantidade:</b> 180,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> polar fix | <b>Modelo:</b> atadura | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 53,21 | <b>Valor Total:</b> R\$9.577,80 |
|-----------------|---------------------------|--------------------|-------------------------|------------------------|----------------------------------|---------------------------------|

**Descrição:** ATADURA GESSADA MEDINDO 15 CM - Atadura gessada, 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. 15 cm de largura x 300 cm de comprimento. CX C/20

|                 |                           |                    |                         |                        |                                  |                                  |
|-----------------|---------------------------|--------------------|-------------------------|------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Item: 30</b> | <b>Quantidade:</b> 180,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> polar fix | <b>Modelo:</b> atadura | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 88,80 | <b>Valor Total:</b> R\$15.984,00 |
|-----------------|---------------------------|--------------------|-------------------------|------------------------|----------------------------------|----------------------------------|

**Descrição:** ATADURA GESSADA MEDINDO 20 CM - Atadura gessada, 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. 20 cm de largura x 300 cm de comprimento. CX C/20

|                 |                           |                     |                         |                       |                                 |                               |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------------|-------------------------------|
| <b>Item: 36</b> | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> vitalgold | <b>Modelo:</b> canula | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,86 | <b>Valor Total:</b> R\$446,40 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------------------|-------------------------------|

**Descrição:** CÂNULA DE GUEDEL - Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 02.

**Total: R\$ 1.602.110,00**

|                                                                                                                                                                                                     |                      |              |                     |                        |                           |                           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------|---------------------|------------------------|---------------------------|---------------------------|
| Item: 37                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 240,00   | Unidade: UND | Marca: vitalgold    | Modelo: canula         | Preço Unitário: R\$ 1,74  | Valor Total: R\$417,60    |
| Descrição: CÂNULA DE GUEDEL - Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 03. |                      |              |                     |                        |                           |                           |
| Item: 38                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 240,00   | Unidade: UND | Marca: vitalgold    | Modelo: canula         | Preço Unitário: R\$ 1,94  | Valor Total: R\$465,60    |
| Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 04.   |                      |              |                     |                        |                           |                           |
| Item: 39                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 240,00   | Unidade: UND | Marca: vitalgold    | Modelo: canula         | Preço Unitário: R\$ 1,93  | Valor Total: R\$463,20    |
| Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 05.   |                      |              |                     |                        |                           |                           |
| Item: 40                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 240,00   | Unidade: UND | Marca: advantive    | Modelo: canula         | Preço Unitário: R\$ 2,32  | Valor Total: R\$556,80    |
| Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 06.   |                      |              |                     |                        |                           |                           |
| Item: 48                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 1.800,00 | Unidade: PCT | Marca: cpl medicals | Modelo: cateter        | Preço Unitário: R\$ 6,83  | Valor Total: R\$12.294,00 |
| Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N 10 PCT C/ 10 UND                                                                                                                                           |                      |              |                     |                        |                           |                           |
| Item: 50                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 1.800,00 | Unidade: PCT | Marca: cpl medicals | Modelo: cateter        | Preço Unitário: R\$ 6,45  | Valor Total: R\$11.610,00 |
| Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO Sonda N 06 PCT C/ 10 UND                                                                                                                                           |                      |              |                     |                        |                           |                           |
| Item: 51                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 1.800,00 | Unidade: PCT | Marca: cpl medicals | Modelo: cateter        | Preço Unitário: R\$ 6,74  | Valor Total: R\$12.132,00 |
| Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO Sonda N 08 PCT C/ 10 UND                                                                                                                                           |                      |              |                     |                        |                           |                           |
| Item: 52                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 1.800,00 | Unidade: PCT | Marca: cpl medicals | Modelo: cateter        | Preço Unitário: R\$ 7,32  | Valor Total: R\$13.176,00 |
| Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO Sonda N 10 PCT C/ 10 UND                                                                                                                                           |                      |              |                     |                        |                           |                           |
| Item: 53                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 1.800,00 | Unidade: PCT | Marca: cpl medicals | Modelo: cateter        | Preço Unitário: R\$ 8,12  | Valor Total: R\$14.616,00 |
| Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO Sonda N 12 PCT C/ 10 UND                                                                                                                                           |                      |              |                     |                        |                           |                           |
| Item: 56                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 6.000,00 | Unidade: UND | Marca: vitalgold    | Modelo: clamp          | Preço Unitário: R\$ 0,48  | Valor Total: R\$2.880,00  |
| Descrição: CLAMP UMBILICAL - Clamp umbilical, descartável, sistema tipo pinça em “V” com vedação definitiva, em PVC atóxico, estéril. Embalagem individual.                                         |                      |              |                     |                        |                           |                           |
| Item: 57                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 60,00    | Unidade: UND | Marca: resgate sp   | Modelo: colar cervical | Preço Unitário: R\$ 13,84 | Valor Total: R\$830,40    |
| Descrição: COLAR CERVICAL - Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho MÉDIO.                                                    |                      |              |                     |                        |                           |                           |
| Item: 58                                                                                                                                                                                            | Quantidade: 60,00    | Unidade: UND | Marca: resgate sp   | Modelo: colar cervical | Preço Unitário: R\$ 13,43 | Valor Total: R\$805,80    |
| Total: R\$ 1.602.110,00                                                                                                                                                                             |                      |              |                     |                        |                           |                           |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                              |                     |                          |                               |                                   |                                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|---------------------|--------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|----------------------------------|
| <b>Descrição:</b> COLAR CERVICAL - Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho PEQUENO.                                                                                                                                                                                                           |                              |                     |                          |                               |                                   |                                  |
| <b>Item: 59</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 60,00     | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> resgate sp | <b>Modelo:</b> colar cervical | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 12,79  | <b>Valor Total:</b> R\$767,40    |
| <b>Descrição:</b> COLAR CERVICAL - Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado, tamanho GRANDE.                                                                                                                                                                                                           |                              |                     |                          |                               |                                   |                                  |
| <b>Item: 60</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 2.400,00  | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medshap    | <b>Modelo:</b> coletor        | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,84   | <b>Valor Total:</b> R\$16.416,00 |
| <b>Descrição:</b> COLETOR DE URINA - Coletor de urina com capacidade e graduação legível de 1200 ml, para uso do paciente adulto.                                                                                                                                                                                                                                   |                              |                     |                          |                               |                                   |                                  |
| <b>Item: 61</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 2.400,00  | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> dsecarbox  | <b>Modelo:</b> coletor        | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,87   | <b>Valor Total:</b> R\$16.488,00 |
| <b>Descrição:</b> COLETOR PERFURO-CORTANTE - Caixa para coleta de Material perfuro-cortante 13 Litros.                                                                                                                                                                                                                                                              |                              |                     |                          |                               |                                   |                                  |
| <b>Item: 63</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 1.350,00  | <b>Unidade:</b> PCT | <b>Marca:</b> texcare    | <b>Modelo:</b> compressa      | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 48,45  | <b>Valor Total:</b> R\$65.407,50 |
| <b>Descrição:</b> COMPRESSA CIRÚRGICA TIPO CAMPO OPERATÓRIO - Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo,com cadaço duplo em forma de alça, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, no tamanho 45 x 50 cm, com 50 Unidades.              |                              |                     |                          |                               |                                   |                                  |
| <b>Item: 65</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 120,00    | <b>Unidade:</b> CX  | <b>Marca:</b> polar fix  | <b>Modelo:</b> compressa      | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 220,00 | <b>Valor Total:</b> R\$26.400,00 |
| <b>Descrição:</b> COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA - Compressa de Gaze Algodonada Estéril confeccionada com fios 100% algodão, uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila, embalados individualmente em papel grau cirúrgico, tamanho 10X15 - 15X60 RG - CX C/240 UN. |                              |                     |                          |                               |                                   |                                  |
| <b>Item: 68</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 60.000,00 | <b>Unidade:</b> PCT | <b>Marca:</b> polar fix  | <b>Modelo:</b> compressa      | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,59   | <b>Valor Total:</b> R\$35.400,00 |
| <b>Descrição:</b> COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL: Compressa de gaze hidrófila esterilizada 7,5 cm x 7,5 cm, 11 fios por cm2, 100% algodão, 8 dobras, cor branca isenta de alvejante óptico e amido, estéril. Pacote com 10 unidades.                                                                                                                           |                              |                     |                          |                               |                                   |                                  |
| <b>Item: 70</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 960,00    | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> madeitex   | <b>Modelo:</b> dreno          | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,53   | <b>Valor Total:</b> R\$1.468,80  |
| <b>Descrição:</b> DRENO DE PENROSE Nº 01: Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.                                                                                                                                                 |                              |                     |                          |                               |                                   |                                  |
| <b>Item: 71</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 960,00    | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> madeitex   | <b>Modelo:</b> dreno          | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,77   | <b>Valor Total:</b> R\$1.699,20  |
| <b>Descrição:</b> DRENO DE PENROSE Nº 02: Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.                                                                                                                                                 |                              |                     |                          |                               |                                   |                                  |
| <b>Item: 72</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 960,00    | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medeitex   | <b>Modelo:</b> dreno          | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,22   | <b>Valor Total:</b> R\$2.131,20  |
| <b>Descrição:</b> DRENO DE PENROSE Nº 03: Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.                                                                                                                                                 |                              |                     |                          |                               |                                   |                                  |
| <b>Item: 73</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 360,00    | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medsharp   | <b>Modelo:</b> dreno          | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 29,79  | <b>Valor Total:</b> R\$10.724,40 |
| <b>Descrição:</b> DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 14.                                                                                                |                              |                     |                          |                               |                                   |                                  |
| <b>Item: 74</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Quantidade:</b> 360,00    | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medsharp   | <b>Modelo:</b> dreno          | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 31,37  | <b>Valor Total:</b> R\$11.293,20 |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                              |                     |                          |                               |                                   | <b>Total: R\$ 1.602.110,00</b>   |

**Descrição:** DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 18.

|                 |                           |                     |                        |                      |                                     |                                     |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 75</b> | <b>Quantidade:</b> 360,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medsharp | <b>Modelo:</b> dreno | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>27,96 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.065,60 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 20.

|                 |                           |                     |                        |                      |                                     |                                     |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 76</b> | <b>Quantidade:</b> 360,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medsharp | <b>Modelo:</b> dreno | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>29,89 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.760,40 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 22.

|                 |                           |                     |                        |                      |                                     |                                     |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 77</b> | <b>Quantidade:</b> 360,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medsharp | <b>Modelo:</b> dreno | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>30,58 | <b>Valor Total:</b><br>R\$11.008,80 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 24

|                 |                           |                     |                        |                      |                                     |                                     |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 78</b> | <b>Quantidade:</b> 360,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medsharp | <b>Modelo:</b> dreno | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>31,94 | <b>Valor Total:</b><br>R\$11.498,40 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 26.

|                 |                           |                     |                        |                      |                                     |                                     |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 79</b> | <b>Quantidade:</b> 360,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medsharp | <b>Modelo:</b> dreno | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>31,89 | <b>Valor Total:</b><br>R\$11.480,40 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 28.

|                 |                           |                     |                        |                      |                                     |                                     |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 80</b> | <b>Quantidade:</b> 360,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medsharp | <b>Modelo:</b> dreno | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>31,38 | <b>Valor Total:</b><br>R\$11.296,80 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 30.

|                 |                           |                     |                        |                      |                                     |                                     |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 81</b> | <b>Quantidade:</b> 360,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medsharp | <b>Modelo:</b> dreno | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>33,54 | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.074,40 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 32.

|                 |                           |                     |                       |                         |                                     |                                    |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item: 84</b> | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> PCT | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> eletrodo | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>19,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$2.280,00 |
|-----------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** ELETRODOS: auto adesivos para aplicação no torax em monitorização cardíaca ou pulseiras aplicadas nas extremidades para realização de eletrocardiograma. PCT C/50

|                 |                          |                    |                         |                      |                                      |                                     |
|-----------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|----------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 97</b> | <b>Quantidade:</b> 80,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> fuji film | <b>Modelo:</b> filme | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>352,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$28.160,00 |
|-----------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|----------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FILME PARA RAO X - 35 X 35 - CX C/100 PELICULAS

|                 |                          |                    |                         |                      |                                      |                                     |
|-----------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|----------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 98</b> | <b>Quantidade:</b> 80,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> fuji film | <b>Modelo:</b> filme | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>432,68 | <b>Valor Total:</b><br>R\$34.614,40 |
|-----------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|----------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FILME PARA RAO X - 35 X 43 - CX C/100 PELICULAS

|                  |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|------------------|---------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 100</b> | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>234,67 | <b>Valor Total:</b><br>R\$28.160,40 |
|------------------|---------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Total: R\$ 1.602.110,00**

**Descrição:** FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO N.º 1: Fio Cirúrgico Sintético absorvível de poliglactina violeta trançada, agulha cilíndrica ½ CIRC. 5 cm, fio 90 cm de comprimento Nº 1.

|                     |                          |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>103 | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>114,25 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.968,00 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 0 - AG CIL. 3,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                          |                    |                      |                    |                                      |                                    |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>106 | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>102,50 | <b>Valor Total:</b><br>R\$9.840,00 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 0 - AG TRG 4,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                          |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>107 | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>107,46 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.316,16 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 1 - AG CIL 4,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                          |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>109 | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>114,56 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.997,76 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 1 - AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                          |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>111 | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>110,96 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.652,16 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 2-0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                          |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>113 | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>111,32 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.686,72 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 2-0 AG TRG 4,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                           |                    |                      |                    |                                     |                                     |
|---------------------|---------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>119 | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>99,74 | <b>Valor Total:</b><br>R\$11.968,80 |
|---------------------|---------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 0 - AG CIL. 4,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|---------------------|---------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>121 | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>101,31 | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.157,20 |
|---------------------|---------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 0 - AG TRG 4,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|---------------------|---------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>123 | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>107,90 | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.948,00 |
|---------------------|---------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 1 - AG CIL. 4,0 cm CTI 3/8 Triang.

|                     |                          |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>124 | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>110,90 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.646,40 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 2-0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                          |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>125 | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>108,33 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.399,68 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 2-0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                     |                          |                    |                      |                    |                                      |                                    |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>126 | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>100,94 | <b>Valor Total:</b><br>R\$9.690,24 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 2-0 AG TRG 4,0 cm CTI 3/8 Circ.

**Total: R\$ 1.602.110,00**

|                                                                                 |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>127                                                             | <b>Quantidade:</b> 96,00  | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>114,50 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.992,00 |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 3-0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ. |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br>128                                                             | <b>Quantidade:</b> 96,00  | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>110,38 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.596,48 |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 3-0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ. |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br>129                                                             | <b>Quantidade:</b> 96,00  | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>120,83 | <b>Valor Total:</b><br>R\$11.599,68 |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 4-0 AG TRG 1,5 cm CTI 3/8 Circ. |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br>130                                                             | <b>Quantidade:</b> 96,00  | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>113,25 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.872,00 |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 4-0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ. |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br>131                                                             | <b>Quantidade:</b> 96,00  | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>44,11  | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.234,56  |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA EM NYLON 0 - AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.        |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br>132                                                             | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>42,77  | <b>Valor Total:</b><br>R\$5.132,40  |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA EM NYLON 0 - AG TRG 3.0 cm CTI 1/2 Circ.        |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br>133                                                             | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>47,86  | <b>Valor Total:</b><br>R\$5.743,20  |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA EM NYLON 0 - AG TRG 4.0 cm CTI 1/2 Circ.        |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br>134                                                             | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>42,07  | <b>Valor Total:</b><br>R\$5.048,40  |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA EM NYLON 1 - AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.        |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br>135                                                             | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>41,77  | <b>Valor Total:</b><br>R\$5.012,40  |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA EM NYLON 1 - AG TRG 3,0 cm CTI 1/2 Circ.        |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br>136                                                             | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>50,63  | <b>Valor Total:</b><br>R\$6.075,60  |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA EM NYLON 1 - AG TRG 4,0 cm CTI 1/2 Circ.        |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br>137                                                             | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>44,11  | <b>Valor Total:</b><br>R\$5.293,20  |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA EM NYLON 2 - 0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.      |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br>138                                                             | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>44,11  | <b>Valor Total:</b><br>R\$5.293,20  |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA EM NYLON 2 - 0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.      |                           |                    |                      |                    |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br>139                                                             | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>44,11  | <b>Valor Total:</b><br>R\$5.293,20  |

Total: R\$ 1.602.110,00

**Descrição:** FIO DE SUTURA EM NYLON 3 - 0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                            |                          |                    |                      |                    |                                     |                                    |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>140</b> | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>44,79 | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.299,84 |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA EM NYLON 4 - 0 AG TRG 1,5 cm CTI 3/8 Circ.

|                            |                          |                    |                      |                    |                                     |                                    |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>141</b> | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>44,11 | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.234,56 |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA EM NYLON 4 - 0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                            |                          |                    |                      |                    |                                     |                                    |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>142</b> | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>45,38 | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.356,48 |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA EM NYLON 5 - 0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                            |                          |                    |                      |                    |                                     |                                    |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>143</b> | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>43,81 | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.205,76 |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA EM NYLON 5 - 0 AG TRG 4,5 cm CTI 3/8 Circ.

|                            |                          |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>144</b> | <b>Quantidade:</b> 60,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>202,13 | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.127,80 |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA VICRYL 0 - AG CIL 4,0 cm CTI 1/2 Circ.

|                            |                          |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>145</b> | <b>Quantidade:</b> 60,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>202,13 | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.127,80 |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA VICRYL 1 - AG CIL 4,0 cm CTI 1/2 Circ.

|                            |                          |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>146</b> | <b>Quantidade:</b> 60,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>207,53 | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.451,80 |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA VICRYL 1 - AG CIL 5,0 cm CTI 1/2 Circ.

|                            |                          |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>147</b> | <b>Quantidade:</b> 60,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>204,97 | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.298,20 |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 AG CIL 3,0 cm CTI 3/8 Circ.

|                            |                          |                    |                      |                    |                                      |                                     |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>148</b> | <b>Quantidade:</b> 60,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> shalon | <b>Modelo:</b> fio | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>204,93 | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.295,80 |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 AG TRG 3,0 cm CTI 1/2 Circ.

|                            |                          |                    |                       |                     |                                      |                                     |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>150</b> | <b>Quantidade:</b> 90,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> missner | <b>Modelo:</b> fita | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>150,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$13.500,00 |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FITAADESIVA HOSPITALAR: Fita adesiva para empacotamento, 19 mm X 50 m. CX C/ 36 UND.

|                            |                          |                          |                        |                        |                                      |                                     |
|----------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>153</b> | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b><br>GALÃO | <b>Marca:</b> fujifilm | <b>Modelo:</b> fixador | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>259,05 | <b>Valor Total:</b><br>R\$24.868,80 |
|----------------------------|--------------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIXADOR PARA RAO X AUTOMÁTICO - PARA 38 LITROS

|                            |                           |                     |                         |                       |                                     |                                    |
|----------------------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>159</b> | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> PCT | <b>Marca:</b> evolution | <b>Modelo:</b> fralda | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>12,94 | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.105,60 |
|----------------------------|---------------------------|---------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável infantil com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho M (criança de peso de 5 a11 Kg) - (PCT.C/14)

**Total: R\$ 1.602.110,00**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                             |                     |                         |                        |                                     |                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|---------------------|-------------------------|------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>160</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 240,00   | <b>Unidade:</b> PCT | <b>Marca:</b> evolution | <b>Modelo:</b> fralda  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>12,86 | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.086,40  |
| <b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável infantil com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho P (criança de peso de 3 a 6 Kg) - (PCT.C/14).                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                             |                     |                         |                        |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>164</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 120,00   | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> mikatos   | <b>Modelo:</b> guia    | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>36,44 | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.372,80  |
| <b>Descrição:</b> GUIA DE ENTUBAÇÃO: Guia de entubação traqueal adulto.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                             |                     |                         |                        |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>165</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 120,00   | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> mikatos   | <b>Modelo:</b> guia    | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>32,77 | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.932,40  |
| <b>Descrição:</b> GUIA DE ENTUBAÇÃO: Guia de entubação traqueal infantil.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                             |                     |                         |                        |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>168</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 7.200,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> cralpalst | <b>Modelo:</b> pccu    | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>3,29  | <b>Valor Total:</b><br>R\$23.688,00 |
| <b>Descrição:</b> KIT PAPANICOLAU – TAM G: Embalados em envelope de papel grau cirúrgico com filme de poliéster. Apresentação técnica: Estéril. Tamanhos: G. Processo de esterilização: Óxido de etileno. Componentes: - 1 espécuro vaginal descartável TAM G; - 1 escova cervical - 2 luvas E.V.A. – 1 espátula e lâmina com tubete.                                                                                                                                                                                                               |                             |                     |                         |                        |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>169</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 9.600,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> cralplast | <b>Modelo:</b> pccu    | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>3,24  | <b>Valor Total:</b><br>R\$31.104,00 |
| <b>Descrição:</b> KIT PAPANICOLAU – TAM M: Embalados em envelope de papel grau cirúrgico com filme de poliéster. Apresentação técnica: Estéril. Tamanhos: M. Processo de esterilização: Óxido de etileno. Componentes: - 1 espécuro vaginal descartável TAM M; - 1 escova cervical - 2 luvas E.V.A. – 1 espátula e lâmina com tubete.                                                                                                                                                                                                               |                             |                     |                         |                        |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>170</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 9.600,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> cralplast | <b>Modelo:</b> pccu    | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>3,40  | <b>Valor Total:</b><br>R\$32.640,00 |
| <b>Descrição:</b> KIT PAPANICOLAU – TAM P: Embalados em envelope de papel grau cirúrgico com filme de poliéster. Apresentação técnica: Estéril. Tamanhos: P. Processo de esterilização: Óxido de etileno. Componentes: - 1 espécuro vaginal descartável TAM P; - 1 escova cervical - 2 luvas E.V.A. – 1 espátula e lâmina com tubete.                                                                                                                                                                                                               |                             |                     |                         |                        |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>171</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 600,00   | <b>Unidade:</b> CX  | <b>Marca:</b> advantive | <b>Modelo:</b> lamina  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>28,99 | <b>Valor Total:</b><br>R\$17.394,00 |
| <b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº 11. CX C/ 100 UNID                                                                                                                                                                                                                                                          |                             |                     |                         |                        |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>172</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 600,00   | <b>Unidade:</b> CX  | <b>Marca:</b> advantive | <b>Modelo:</b> lamnina | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>28,98 | <b>Valor Total:</b><br>R\$17.388,00 |
| <b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 15. CX C/ 100 UNID                                                                                                                                                                                                                                                         |                             |                     |                         |                        |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>173</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 600,00   | <b>Unidade:</b> CX  | <b>Marca:</b> advantive | <b>Modelo:</b> lamina  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>27,99 | <b>Valor Total:</b><br>R\$16.794,00 |
| <b>Descrição:</b> LÂMINA DE BISTURI: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 21. CX C/ 100 UNID                                                                                                                                                                                                                                                         |                             |                     |                         |                        |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>174</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 6.000,00 | <b>Unidade:</b> PAR | <b>Marca:</b> max touch | <b>Modelo:</b> luva    | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>1,52  | <b>Valor Total:</b><br>R\$9.120,00  |
| <b>Descrição:</b> LUVA CIRÚRGICA: Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico Nº 6,5 |                             |                     |                         |                        |                                     |                                     |

**Total: R\$ 1.602.110,00**

**Total: R\$ 1.602.110,00**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                  |                      |                               |                             |                                      |                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------|----------------------|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>197</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 120,00        | <b>Unidade:</b> CX   | <b>Marca:</b> shalon          | <b>Modelo:</b> mononylon    | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>42,39  | <b>Valor Total:</b><br>R\$5.086,80  |
| <b>Descrição:</b> MONONYLON 3-0 C/ AG CIL 4,0CM CTI 3/8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                  |                      |                               |                             |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>198</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 360,00        | <b>Unidade:</b> UND  | <b>Marca:</b> fieza           | <b>Modelo:</b> óculos       | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>6,85   | <b>Valor Total:</b><br>R\$2.466,00  |
| <b>Descrição:</b> ÓCULOS PARA PROTEÇÃO: Óculos para proteção profissional, plástico transparente e resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, anti – embaçante, lavável e passível de desinfecção química. Tamanhos: 54 a 58 mm.                                                                                                                                                                     |                                  |                      |                               |                             |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>200</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 240,00        | <b>Unidade:</b> RL   | <b>Marca:</b> pack gc         | <b>Modelo:</b> papel        | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>49,99  | <b>Valor Total:</b><br>R\$11.997,60 |
| <b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                  |                      |                               |                             |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>203</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 240,00        | <b>Unidade:</b> RL   | <b>Marca:</b> protect         | <b>Modelo:</b> papel        | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>177,25 | <b>Valor Total:</b><br>R\$42.540,00 |
| <b>Descrição:</b> PAPEL GRAU CIRÚRGICO 350MMX100MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                                  |                      |                               |                             |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>206</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 3.000,00      | <b>Unidade:</b> UND  | <b>Marca:</b> sex free        | <b>Modelo:</b> preservativo | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>0,30   | <b>Valor Total:</b> R\$900,00       |
| <b>Descrição:</b> PRESERVATIVO MASCULINO: Preservativo em látex SEM lubrificante.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                  |                      |                               |                             |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>209</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 800,00        | <b>Unidade:</b> PCT  | <b>Marca:</b> protdesc        | <b>Modelo:</b> propé        | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>16,99  | <b>Valor Total:</b><br>R\$13.592,00 |
| <b>Descrição:</b> SAPATILHA DESCARTAVEL PROPÉ - Tecido não tecido (T.N.T), 100% polipropileno atóxico, hipoalergênico e não estéril, gramatura 20g. PCT C/100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                  |                      |                               |                             |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>211</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 1.200,00      | <b>Unidade:</b> CX   | <b>Marca:</b> labor<br>import | <b>Modelo:</b> scalp        | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>27,00  | <b>Valor Total:</b><br>R\$32.400,00 |
| <b>Descrição:</b> SCALP 23: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 23. CX C/100 |                                  |                      |                               |                             |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>212</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 1.200,00      | <b>Unidade:</b> CX   | <b>Marca:</b> labor<br>import | <b>Modelo:</b> scalp        | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>27,00  | <b>Valor Total:</b><br>R\$32.400,00 |
| <b>Descrição:</b> SCALP 25: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre Nº 25. CX C/100 |                                  |                      |                               |                             |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>216</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b><br>240.000,00 | <b>Unidade:</b> UNID | <b>Marca:</b><br>descarpack   | <b>Modelo:</b> seringa      | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>0,22   | <b>Valor Total:</b><br>R\$52.800,00 |
| <b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML: Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica.                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                  |                      |                               |                             |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>222</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 4.800,00      | <b>Unidade:</b> UND  | <b>Marca:</b> cpl<br>medicals | <b>Modelo:</b> sonda        | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>0,73   | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.504,00  |
| <b>Descrição:</b> SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 08.                                                                                                                                                                                                                     |                                  |                      |                               |                             |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>223</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Quantidade:</b> 4.800,00      | <b>Unidade:</b> UND  | <b>Marca:</b> cpl<br>medicals | <b>Modelo:</b> sonda        | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>0,75   | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.600,00  |
| <b>Descrição:</b> SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: Sonda para aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 06.                                                                                                                                                                                                                   |                                  |                      |                               |                             |                                      |                                     |

**Total: R\$ 1.602.110,00**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                      |              |                     |               |                           |                           |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|--------------|---------------------|---------------|---------------------------|---------------------------|
| Item: 224                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade: 4.800,00 | Unidade: UND | Marca: cpl medicals | Modelo: sonda | Preço Unitário: R\$ 0,76  | Valor Total: R\$3.648,00  |
| Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: Sonda para aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 10.                                                                                                                                                                                                   |                      |              |                     |               |                           |                           |
| Item: 225                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade: 4.800,00 | Unidade: UND | Marca: cpl medicals | Modelo: sonda | Preço Unitário: R\$ 0,81  | Valor Total: R\$3.888,00  |
| Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: Sonda para aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 12.                                                                                                                                                                                                   |                      |              |                     |               |                           |                           |
| Item: 226                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade: 240,00   | Unidade: CX  | Marca: solidor      | Modelo: sonda | Preço Unitário: R\$ 27,00 | Valor Total: R\$6.480,00  |
| Descrição: SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 12. CX C/ 10 UNID  |                      |              |                     |               |                           |                           |
| Item: 231                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade: 240,00   | Unidade: CX  | Marca: solidor      | Modelo: sonda | Preço Unitário: R\$ 38,70 | Valor Total: R\$9.288,00  |
| Descrição: SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, Número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 16. CX C/ 10 UNID |                      |              |                     |               |                           |                           |
| Item: 232                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade: 240,00   | Unidade: CX  | Marca: solidor      | Modelo: sonda | Preço Unitário: R\$ 43,25 | Valor Total: R\$10.380,00 |
| Descrição: SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso,número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 18. CX C/ 10 UNID  |                      |              |                     |               |                           |                           |
| Item: 233                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade: 360,00   | Unidade: CX  | Marca: solidor      | Modelo: sonda | Preço Unitário: R\$ 42,90 | Valor Total: R\$15.444,00 |
| Descrição: SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso,número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 22. CX C/ 10 UNID  |                      |              |                     |               |                           |                           |
| Item: 234                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade: 240,00   | Unidade: UND | Marca: vitalgold    | Modelo: tubo  | Preço Unitário: R\$ 4,89  | Valor Total: R\$1.173,60  |
| Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensao, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 4.5.                                                                                                                                                                         |                      |              |                     |               |                           |                           |
| Item: 235                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade: 240,00   | Unidade: UND | Marca: winmed       | Modelo: tubo  | Preço Unitário: R\$ 4,88  | Valor Total: R\$1.171,20  |
| Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensao, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 5.0                                                                                                                                                                          |                      |              |                     |               |                           |                           |
| Item: 236                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade: 240,00   | Unidade: UND | Marca: winmed       | Modelo: tubo  | Preço Unitário: R\$ 4,99  | Valor Total: R\$1.197,60  |
| Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensao, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 5.5.                                                                                                                                                                         |                      |              |                     |               |                           |                           |
| Item: 237                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade: 240,00   | Unidade: UND | Marca: winmed       | Modelo: tubo  | Preço Unitário: R\$ 4,99  | Valor Total: R\$1.197,60  |
| Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensao, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 6.0.                                                                                                                                                                         |                      |              |                     |               |                           |                           |
| Total: R\$ 1.602.110,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                      |              |                     |               |                           |                           |

|                                                                                                                                                                                                                                                             |                           |                     |                       |                      |                                    |                                    |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>238                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> winmed  | <b>Modelo:</b> tubo  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>4,99 | <b>Valor Total:</b><br>R\$1.197,60 |
| <b>Descrição:</b> SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 6.5. |                           |                     |                       |                      |                                    |                                    |
| <b>Item:</b><br>239                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> tubo  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>4,99 | <b>Valor Total:</b><br>R\$1.197,60 |
| <b>Descrição:</b> SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 7.5. |                           |                     |                       |                      |                                    |                                    |
| <b>Item:</b><br>240                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> tubo  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>4,99 | <b>Valor Total:</b><br>R\$1.197,60 |
| <b>Descrição:</b> SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 8.0. |                           |                     |                       |                      |                                    |                                    |
| <b>Item:</b><br>241                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> tubo  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>4,99 | <b>Valor Total:</b><br>R\$1.197,60 |
| <b>Descrição:</b> SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 8.5. |                           |                     |                       |                      |                                    |                                    |
| <b>Item:</b><br>242                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> tubo  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>4,99 | <b>Valor Total:</b><br>R\$1.197,60 |
| <b>Descrição:</b> SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 9.0. |                           |                     |                       |                      |                                    |                                    |
| <b>Item:</b><br>243                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> tubo  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>5,19 | <b>Valor Total:</b><br>R\$1.245,60 |
| <b>Descrição:</b> SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 9.5. |                           |                     |                       |                      |                                    |                                    |
| <b>Item:</b><br>244                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 180,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> tubo  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>4,33 | <b>Valor Total:</b> R\$779,40      |
| <b>Descrição:</b> SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 2.5.                                |                           |                     |                       |                      |                                    |                                    |
| <b>Item:</b><br>245                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 180,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> winmed  | <b>Modelo:</b> tubo  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>4,38 | <b>Valor Total:</b> R\$788,40      |
| <b>Descrição:</b> SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 3.0.                                |                           |                     |                       |                      |                                    |                                    |
| <b>Item:</b><br>246                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 180,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> tubo  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>4,14 | <b>Valor Total:</b> R\$745,20      |
| <b>Descrição:</b> SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 3.5                                 |                           |                     |                       |                      |                                    |                                    |
| <b>Item:</b><br>247                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 180,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> tubo  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>4,19 | <b>Valor Total:</b> R\$754,20      |
| <b>Descrição:</b> SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 4.0.                                |                           |                     |                       |                      |                                    |                                    |
| <b>Item:</b><br>248                                                                                                                                                                                                                                         | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> sonda | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>1,77 | <b>Valor Total:</b> R\$424,80      |

**Total: R\$ 1.602.110,00**

**Descrição:** SONDA NASOENTERICA LONGA: Sonda Nasoenterica Longa nº12. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos, possui um fio guia e ponta.

|                     |                           |                     |                               |                      |                                    |                               |
|---------------------|---------------------------|---------------------|-------------------------------|----------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b><br>249 | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> cpl<br>medicals | <b>Modelo:</b> sonda | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>0,92 | <b>Valor Total:</b> R\$220,80 |
|---------------------|---------------------------|---------------------|-------------------------------|----------------------|------------------------------------|-------------------------------|

**Descrição:** SONDA NASOGÁSTRICA CURTA: Sonda Nasogástrica Curta nº06. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.

|                     |                           |                     |                        |                      |                                    |                               |
|---------------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b><br>253 | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medsonda | <b>Modelo:</b> sonda | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>1,44 | <b>Valor Total:</b> R\$345,60 |
|---------------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|------------------------------------|-------------------------------|

**Descrição:** SONDA NASOGÁSTRICA LONGA: Sonda Nasogástrica Longa nº 14. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.

|                     |                           |                     |                        |                      |                                    |                               |
|---------------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|------------------------------------|-------------------------------|
| <b>Item:</b><br>254 | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medsonda | <b>Modelo:</b> sonda | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>1,62 | <b>Valor Total:</b> R\$388,80 |
|---------------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|------------------------------------|-------------------------------|

**Descrição:** SONDA NASOGÁSTRICA LONGA: Sonda Nasogástrica Longa nº 16. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos

|                     |                           |                     |                        |                      |                                    |                                    |
|---------------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>255 | <b>Quantidade:</b> 600,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medsonda | <b>Modelo:</b> sonda | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>1,76 | <b>Valor Total:</b><br>R\$1.056,00 |
|---------------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** SONDA NASOGÁSTRICA LONGA: Sonda Nasogástrica Longa nº 18. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.

|                     |                           |                     |                        |                      |                                    |                                    |
|---------------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>256 | <b>Quantidade:</b> 600,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> medsonda | <b>Modelo:</b> sonda | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>2,16 | <b>Valor Total:</b><br>R\$1.296,00 |
|---------------------|---------------------------|---------------------|------------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** SONDA NASOGÁSTRICA LONGA: Sonda Nasogástrica Longa nº 20. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.

|                     |                             |                     |                       |                      |                                    |                                    |
|---------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>262 | <b>Quantidade:</b> 1.200,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> sonda | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>1,07 | <b>Valor Total:</b><br>R\$1.284,00 |
|---------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** SONDA URETRAL Nº 16: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, Nº 16 Fr.

|                     |                             |                     |                       |                      |                                    |                                    |
|---------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>263 | <b>Quantidade:</b> 3.600,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> sonda | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>1,18 | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.248,00 |
|---------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** SONDA URETRAL Nº 18: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, Nº 18 Fr.

|                     |                             |                     |                       |                      |                                    |                                    |
|---------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>264 | <b>Quantidade:</b> 3.600,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> sonda | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>1,53 | <b>Valor Total:</b><br>R\$5.508,00 |
|---------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** SONDA URETRAL Nº 20: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, Nº 20 Fr.

|                     |                             |                     |                       |                      |                                    |                                    |
|---------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>265 | <b>Quantidade:</b> 3.600,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> solidor | <b>Modelo:</b> sonda | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>1,84 | <b>Valor Total:</b><br>R\$6.624,00 |
|---------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** SONDA URETRAL Nº 22: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, Nº 22 Fr.

|                     |                          |                     |                      |                     |                                      |                                    |
|---------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|---------------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>266 | <b>Quantidade:</b> 72,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> waltex | <b>Modelo:</b> tela | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>124,61 | <b>Valor Total:</b><br>R\$8.971,92 |
|---------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|---------------------|--------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** TELA CIRÚRGICA DE POLIPROPILENO 30,5 X 30,5 cm.

|                     |                           |                     |                      |                           |                                     |                                    |
|---------------------|---------------------------|---------------------|----------------------|---------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>268 | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> winner | <b>Modelo:</b> termômetro | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>12,09 | <b>Valor Total:</b><br>R\$2.901,60 |
|---------------------|---------------------------|---------------------|----------------------|---------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL

**Total: R\$ 1.602.110,00**

---

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **02/08/2024**, a contar do dia **02/08/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



# SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2023-0278

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

### PROCESSO LICITATÓRIO 028/2023

No dia 02 de Agosto de 2023, no(a) **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA**, inscrito(a) no CNPJ 17.298.800/0001-33, com sede à nº CEP - -- Breves-PA neste ato legalmente representado por **JUCINEIDE ALVES BARBOSA**, portador do CPF nº **71334572100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** P G LIMA COM EIRELI      **CNPJ:** 23.493.764/0001-61

**Representante:** P G LIMA COM EIRELI

**Telefone:** (91) 3721-3037

**Email:** pglima1@outlook.com

**Endereço:** AL DAS MANGUEIRAS, 33 - IANETAMA, Castanhal - PA - 68745-000

|                |                                |                    |                          |                           |                                    |                                     |
|----------------|--------------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 3</b> | <b>Quantidade:</b><br>1.800,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> DESCARPACK | <b>Modelo:</b> DESCARPACK | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>8,33 | <b>Valor Total:</b><br>R\$14.994,00 |
|----------------|--------------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** AGULHA 13 X 4,5 - Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 13 x 4,5. Embalada unitariamente - CX C/ 100 UNID

|                |                                |                    |                          |                           |                                    |                                     |
|----------------|--------------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 6</b> | <b>Quantidade:</b><br>1.800,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> DESCARPACK | <b>Modelo:</b> DESCARPACK | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>8,33 | <b>Valor Total:</b><br>R\$14.994,00 |
|----------------|--------------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** AGULHA 25 X 8 - Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 25 x 8. Embalada unitariamente. CX C/ 100 UNID.

|                |                                |                    |                          |                           |                                    |                                     |
|----------------|--------------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 8</b> | <b>Quantidade:</b><br>1.800,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> DESCARPACK | <b>Modelo:</b> DESCARPACK | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>9,25 | <b>Valor Total:</b><br>R\$16.650,00 |
|----------------|--------------------------------|--------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** AGULHA 30 X 8 - Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 30 x 8. Embalada unitariamente. CX C/ 100 UNID.

|                 |                                |                    |                     |                      |                                     |                                     |
|-----------------|--------------------------------|--------------------|---------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 16</b> | <b>Quantidade:</b><br>2.400,00 | <b>Unidade:</b> RL | <b>Marca:</b> NATHY | <b>Modelo:</b> NATHY | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>18,12 | <b>Valor Total:</b><br>R\$43.488,00 |
|-----------------|--------------------------------|--------------------|---------------------|----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** ALGODÃO HIDRÓFILO - Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.

|                 |                              |                     |                         |                          |                                    |                                    |
|-----------------|------------------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item: 18</b> | <b>Quantidade:</b><br>600,00 | <b>Unidade:</b> PCT | <b>Marca:</b> POLAR FIX | <b>Modelo:</b> POLAR FIX | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>9,90 | <b>Valor Total:</b><br>R\$5.940,00 |
|-----------------|------------------------------|---------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** ALGODÃO ORTOPÉDICO - Algodão ortopedico 15cm , 100/% algodão, não estéril, pacotes com 12 unidades.

|                 |                          |                     |                       |                        |                                     |                                    |
|-----------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item: 22</b> | <b>Quantidade:</b> 60,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> ACCUMED | <b>Modelo:</b> ACCUMED | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>77,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.620,00 |
|-----------------|--------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** APARELHO DE PA INFANTIL – Aparelho de pressão aneróide com braçadeira infantil em nylon, lavável, impermeável, com velcro super resistente e manguito de látex, com registro do INMETRO.

**Total: R\$ 720.397,04**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                 |                        |                           |                            |                                     |                                     |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|------------------------|---------------------------|----------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b><br>3.000,00  | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> NAYR        | <b>Modelo:</b> NAYR        | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>4,02  | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.060,00 |
| <b>Descrição:</b> BOLSA COLETORA DE URINA - Coletor de urina, sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadarço para fixação na beira do leito. Capacidade de 2.000 ml, adulto. |                                 |                        |                           |                            |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br>33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b><br>600,00    | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> VITAMEDICAL | <b>Modelo:</b> VITAMEDICAL | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>37,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$22.200,00 |
| <b>Descrição:</b> BOLSA PARA COLOSTOMIA - Bolsa de colostomia/ileostomia, em sistema de uma peça, adulto, drenável, transparente, c/ diâmetro recortável de 10-70mm e clip individual.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                                 |                        |                           |                            |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br>34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b><br>360,00    | <b>Unidade:</b><br>PCT | <b>Marca:</b> MEDSHARP    | <b>Modelo:</b> MEDSHARP    | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>10,29 | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.704,40  |
| <b>Descrição:</b> BOLSA PARA COLOSTOMIA 60 MM - Bolsa de ostomia comum, transparente, pacote com 10 unidades.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                                 |                        |                           |                            |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br>35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b><br>240,00    | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> MEDIX       | <b>Modelo:</b> MEDIX       | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>2,62  | <b>Valor Total:</b><br>R\$628,80    |
| <b>Descrição:</b> CÂNULA DE GUEDEL - Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 01.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                 |                        |                           |                            |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br>41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b><br>18.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> DESCARPACK  | <b>Modelo:</b> DESCARPACK  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>1,00  | <b>Valor Total:</b><br>R\$18.000,00 |
| <b>Descrição:</b> CATETER INTRAVENOSO Nº 14 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G14.                                                                                                                                                |                                 |                        |                           |                            |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br>42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b><br>18.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> DESCARPACK  | <b>Modelo:</b> DESCARPACK  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>0,86  | <b>Valor Total:</b><br>R\$15.480,00 |
| <b>Descrição:</b> CATETER INTRAVENOSO Nº 16 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G16.                                                                                                                                                |                                 |                        |                           |                            |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br>44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b><br>9.000,00  | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> DESCARPACK  | <b>Modelo:</b> DESCARPACK  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>0,90  | <b>Valor Total:</b><br>R\$8.100,00  |
| <b>Descrição:</b> CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G18.                                                                                                                                                |                                 |                        |                           |                            |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br>45                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b><br>36.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> DESCARPACK  | <b>Modelo:</b> DESCARPACK  | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>0,86  | <b>Valor Total:</b><br>R\$30.960,00 |
| <b>Descrição:</b> CATETER INTRAVENOSO Nº 20 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G20.                                                                                                                                                |                                 |                        |                           |                            |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br>49                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b><br>1.800,00  | <b>Unidade:</b><br>PCT | <b>Marca:</b> MEDSONDA    | <b>Modelo:</b> MEDSONDA    | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>10,44 | <b>Valor Total:</b><br>R\$18.792,00 |
| <b>Descrição:</b> CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N 12 PCT C/ 10 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                 |                        |                           |                            |                                     |                                     |
| <b>Item:</b><br>69                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Quantidade:</b><br>1.200,00  | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> POLAR FIX   | <b>Modelo:</b> POLAR FIX   | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>10,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.000,00 |

**Total: R\$ 720.397,04**

**Descrição:** CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO: Curativo de Alginato de Cálcio de elevada absorção para uso em feridas exudativas, embalagem individual, estéril, com dimensão aproximada de 10 X 10 cm.

|                    |                              |                        |                        |                         |                                     |                                     |
|--------------------|------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>82 | <b>Quantidade:</b><br>360,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> MEDSHARP | <b>Modelo:</b> MEDSHARP | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>36,23 | <b>Valor Total:</b><br>R\$13.042,80 |
|--------------------|------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 38.

|                    |                              |                        |                        |                         |                                     |                                     |
|--------------------|------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>83 | <b>Quantidade:</b><br>360,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> MEDSHARP | <b>Modelo:</b> MEDSHARP | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>36,23 | <b>Valor Total:</b><br>R\$13.042,80 |
|--------------------|------------------------------|------------------------|------------------------|-------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 40.

|                    |                                |                        |                          |                           |                                    |                                    |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>87 | <b>Quantidade:</b><br>1.800,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> RIOQUIMICA | <b>Modelo:</b> RIOQUIMICA | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>5,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$9.000,00 |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** ESCOVA DESCARTAVEL PARA ASSEPSIA SECA: Escova de polietileno e esponja de poliuretano para antissepssia pré - operatória das mãos.

|                    |                                |                        |                    |                     |                                    |                                    |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>93 | <b>Quantidade:</b><br>9.600,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> NAYR | <b>Modelo:</b> NAYR | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>0,95 | <b>Valor Total:</b><br>R\$9.120,00 |
|--------------------|--------------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** EXTENSOR 02 VIAS: Extensor 02 vias curto, para adaptação intermediária e administração simultânea de soluções com vias identificadas, tubos em PVC ou polietileno, transparente cristal , conector luer lock com tampas protetoras de reserva. Estéril, apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.

|                    |                          |                    |                        |                         |                                      |                                     |
|--------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>94 | <b>Quantidade:</b> 80,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> FUJIFILM | <b>Modelo:</b> FUJIFILM | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>158,76 | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.700,80 |
|--------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FILME PARA RAO X - 18 X 24 - CX C/100 PELICULAS

|                    |                          |                    |                        |                         |                                      |                                     |
|--------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>95 | <b>Quantidade:</b> 80,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> FUJIFILM | <b>Modelo:</b> FUJIFILM | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>264,60 | <b>Valor Total:</b><br>R\$21.168,00 |
|--------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FILME PARA RAO X - 24 X 30 - CX C/100 PELICULAS

|                    |                          |                    |                        |                         |                                      |                                     |
|--------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>96 | <b>Quantidade:</b> 80,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> FUJIFILM | <b>Modelo:</b> FUJIFILM | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>441,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$35.280,00 |
|--------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FILME PARA RAO X - 30 X 40 - CX C/100 PELICULAS

|                    |                              |                    |                      |                       |                                     |                                     |
|--------------------|------------------------------|--------------------|----------------------|-----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>99 | <b>Quantidade:</b><br>360,00 | <b>Unidade:</b> RL | <b>Marca:</b> ULSTAR | <b>Modelo:</b> ULSTAR | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>70,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$25.200,00 |
|--------------------|------------------------------|--------------------|----------------------|-----------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FILME PARA ULTRASSONOGRRAFIA 110MM X 20M UPP- 110S

|                     |                          |                    |                         |                          |                                     |                                    |
|---------------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>101 | <b>Quantidade:</b> 60,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> TECHNOFIO | <b>Modelo:</b> TECHNOFIO | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>57,96 | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.477,60 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 SEM AGULHA ( SUTOPAK )

|                     |                          |                    |                         |                          |                                     |                                    |
|---------------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>102 | <b>Quantidade:</b> 60,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> TECHNOFIO | <b>Modelo:</b> TECHNOFIO | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>57,96 | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.477,60 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 SEM AGULHA ( SUTOPAK )

|                     |                          |                    |                      |                       |                                      |                                     |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>105 | <b>Quantidade:</b> 96,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> SHALON | <b>Modelo:</b> SHALON | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>128,16 | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.303,36 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 0 - AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.

**Total: R\$ 720.397,04**

|                                                                                                                                                                                                                                                 |                              |                        |                                     |                                      |                                      |                                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------|-------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>108</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 96,00     | <b>Unidade:</b> CX     | <b>Marca:</b> SHALON                | <b>Modelo:</b> SHALON                | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>141,18 | <b>Valor Total:</b><br>R\$13.553,28 |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 1 - AG CIL. 3,0 cm CTI 3/8 Circ.                                                                                                                                                                |                              |                        |                                     |                                      |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>110</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 96,00     | <b>Unidade:</b> CX     | <b>Marca:</b> SHALON                | <b>Modelo:</b> SHALON                | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>141,18 | <b>Valor Total:</b><br>R\$13.553,28 |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 1 - AG TRG 4,0 cm CTI 3/8 Circ.                                                                                                                                                                 |                              |                        |                                     |                                      |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>112</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 96,00     | <b>Unidade:</b> CX     | <b>Marca:</b> SHALON                | <b>Modelo:</b> SHALON                | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>128,16 | <b>Valor Total:</b><br>R\$12.303,36 |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 2-0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.                                                                                                                                                                 |                              |                        |                                     |                                      |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>118</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b><br>120,00 | <b>Unidade:</b> CX     | <b>Marca:</b> SHALON                | <b>Modelo:</b> SHALON                | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>128,16 | <b>Valor Total:</b><br>R\$15.379,20 |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 0 - AG CIL. 3,0 cm CTI 3/8 Circ.                                                                                                                                                                |                              |                        |                                     |                                      |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>120</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b><br>120,00 | <b>Unidade:</b> CX     | <b>Marca:</b> SHALON                | <b>Modelo:</b> SHALON                | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>128,16 | <b>Valor Total:</b><br>R\$15.379,20 |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 0 - AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.                                                                                                                                                                 |                              |                        |                                     |                                      |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>122</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b><br>120,00 | <b>Unidade:</b> CX     | <b>Marca:</b> SHALON                | <b>Modelo:</b> SHALON                | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>141,75 | <b>Valor Total:</b><br>R\$17.010,00 |
| <b>Descrição:</b> FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 1 - AG CIL. 3,0 cm CTI 3/8 Triang.                                                                                                                                                              |                              |                        |                                     |                                      |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>157</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b><br>240,00 | <b>Unidade:</b><br>PCT | <b>Marca:</b> EVOLUTION<br>JUMBINHO | <b>Modelo:</b> EVOLUTION<br>JUMBINHO | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>14,49  | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.477,60  |
| <b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável infantil com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho EG (criança de peso acima de 12 Kg).         |                              |                        |                                     |                                      |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>158</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b><br>240,00 | <b>Unidade:</b><br>PCT | <b>Marca:</b> EVOLUTION<br>JUMBINHO | <b>Modelo:</b> EVOLUTION<br>JUMBINHO | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>14,49  | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.477,60  |
| <b>Descrição:</b> FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável infantil com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (criança de peso de 9 a13 Kg) - (PCT.C/14) |                              |                        |                                     |                                      |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>163</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b> 60,00     | <b>Unidade:</b> FR     | <b>Marca:</b> RIOQUIMICA            | <b>Modelo:</b> RIOQUIMICA            | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>86,94  | <b>Valor Total:</b><br>R\$5.216,40  |
| <b>Descrição:</b> GLUTARADEILDO: Glutaraldeído II 2%-28 dias-frasco com 5L. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.                                      |                              |                        |                                     |                                      |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>166</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b><br>480,00 | <b>Unidade:</b> KIT    | <b>Marca:</b> VITAL GOLD            | <b>Modelo:</b> VITAL GOLD            | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>6,53   | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.134,40  |
| <b>Descrição:</b> KIT INALADOR PARA AEROSSOL ADULTO: Kit para micronebulização, com material não reagente a drogas, leve, flexível, desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de frasco, chicote e máscara facial tamanho adulto.        |                              |                        |                                     |                                      |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>167</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b><br>480,00 | <b>Unidade:</b> KIT    | <b>Marca:</b> VITAL GOLD            | <b>Modelo:</b> VITAL GOLD            | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>6,53   | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.134,40  |
| <b>Descrição:</b> KIT INALADOR PARA AEROSSOL INFANTIL: Kit para micronebulização, com material não reagente a drogas, leve, flexível, desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de frasco, chicote e máscara facial tamanho infantil.    |                              |                        |                                     |                                      |                                      |                                     |
| <b>Item:</b><br><b>190</b>                                                                                                                                                                                                                      | <b>Quantidade:</b><br>120,00 | <b>Unidade:</b> RL     | <b>Marca:</b> POLAR FIX             | <b>Modelo:</b> POLAR FIX             | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>16,42  | <b>Valor Total:</b><br>R\$1.970,40  |

**Total: R\$ 720.397,04**

**Descrição:** MALHA TUBULAR EM TECIDO 100% ALGODÃO TAM 15CM X 15M

|                     |                          |                    |                    |                     |                                     |                                    |
|---------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>193 | <b>Quantidade:</b> 50,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> NAYR | <b>Modelo:</b> NAYR | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>88,90 | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.445,00 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** MÁSCARA N95 - PFF2 - CX C/ 100

|                     |                           |                     |                            |                             |                                     |                                    |
|---------------------|---------------------------|---------------------|----------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>194 | <b>Quantidade:</b> 180,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> ON CALL PLUS | <b>Modelo:</b> ON CALL PLUS | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>25,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$4.500,00 |
|---------------------|---------------------------|---------------------|----------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** MEDIDOR DE GLICOSE (GLICOSIMETRO), bateria recarregavel, ejeter de fita usada, visor iluminado, eletrodos protegidos (compatível com as tiras para medir glicemia)

|                     |                           |                    |                         |                          |                                     |                                    |
|---------------------|---------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>196 | <b>Quantidade:</b> 120,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> TECHNOFIO | <b>Modelo:</b> TECHNOFIO | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>43,47 | <b>Valor Total:</b><br>R\$5.216,40 |
|---------------------|---------------------------|--------------------|-------------------------|--------------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** MONONYLON 3-0 C/ AG CIL 3,0CM CTI 3/8

|                     |                          |                    |                       |                        |                                      |                                     |
|---------------------|--------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>205 | <b>Quantidade:</b> 60,00 | <b>Unidade:</b> RL | <b>Marca:</b> ZERMATT | <b>Modelo:</b> ZERMATT | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>228,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$13.680,00 |
|---------------------|--------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** PAPEL GRAU CIRÚRGICO 400MMX100MM

|                     |                             |                     |                        |                         |                                    |                                    |
|---------------------|-----------------------------|---------------------|------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>207 | <b>Quantidade:</b> 6.000,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> KOLPLAST | <b>Modelo:</b> KOLPLAST | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>1,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$6.000,00 |
|---------------------|-----------------------------|---------------------|------------------------|-------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO PARA RN NA COR BRANCA

|                     |                          |                       |                        |                         |                                      |                                     |
|---------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>208 | <b>Quantidade:</b> 90,00 | <b>Unidade:</b> GALÃO | <b>Marca:</b> FUJIFILM | <b>Modelo:</b> FUJIFILM | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>390,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$35.100,00 |
|---------------------|--------------------------|-----------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** REVELADOR PARA RAO X AUTOMÁTICO - PARA 38 LITROS

|                     |                           |                    |                    |                     |                                     |                                    |
|---------------------|---------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>227 | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> NAYR | <b>Modelo:</b> NAYR | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>27,11 | <b>Valor Total:</b><br>R\$6.506,40 |
|---------------------|---------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 16. CX C/ 10 UNID

|                     |                           |                    |                    |                     |                                     |                                    |
|---------------------|---------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>228 | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> NAYR | <b>Modelo:</b> NAYR | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>28,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$6.720,00 |
|---------------------|---------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 20. CX C/ 10 UNID

|                     |                           |                    |                    |                     |                                     |                                    |
|---------------------|---------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>229 | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> NAYR | <b>Modelo:</b> NAYR | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>27,11 | <b>Valor Total:</b><br>R\$6.506,40 |
|---------------------|---------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 14. CX C/ 10 UNID

|                     |                           |                    |                    |                     |                                     |                                    |
|---------------------|---------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>230 | <b>Quantidade:</b> 240,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> NAYR | <b>Modelo:</b> NAYR | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>27,11 | <b>Valor Total:</b><br>R\$6.506,40 |
|---------------------|---------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|-------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 18. CX C/ 10 UNID

|                     |                          |                     |                      |                       |                                      |                                    |
|---------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>267 | <b>Quantidade:</b> 72,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> WALTEx | <b>Modelo:</b> WALTEx | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>135,63 | <b>Valor Total:</b><br>R\$9.765,36 |
|---------------------|--------------------------|---------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------------------|------------------------------------|

**Total: R\$ 720.397,04**

**Descrição:** TELA CIRÚRGICA DE POLIPROPILENO 26 X 36 cm.

|                            |                                |                    |                            |                             |                                     |                                     |
|----------------------------|--------------------------------|--------------------|----------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>269</b> | <b>Quantidade:</b><br>1.500,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> ON CALL PLUS | <b>Modelo:</b> ON CALL PLUS | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>22,99 | <b>Valor Total:</b><br>R\$34.485,00 |
|----------------------------|--------------------------------|--------------------|----------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA (COMPATIVEL COM O MEDIDOR DE GLICOSE), CX C/50 TIRAS

|                            |                                 |                        |                          |                           |                                    |                                     |
|----------------------------|---------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>270</b> | <b>Quantidade:</b><br>60.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> VITAL GOLD | <b>Modelo:</b> VITAL GOLD | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>0,78 | <b>Valor Total:</b><br>R\$46.800,00 |
|----------------------------|---------------------------------|------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** TORNEIRINHA 3 VIAS: Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC, transparente, conectores luer lock universais com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, descartável.

|                            |                              |                        |                    |                     |                                    |                                    |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>271</b> | <b>Quantidade:</b><br>800,00 | <b>Unidade:</b><br>PCT | <b>Marca:</b> NAYR | <b>Modelo:</b> NAYR | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>9,30 | <b>Valor Total:</b><br>R\$7.440,00 |
|----------------------------|------------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** TOUCA OU GORRO DESCARTÁVEL: Gorro Cirúrgico descartável, confeccionado com material de fibra sintética, formato anatômico, com tiras, gramatura 30G - PACOTE C/ 100 UNID.

|                            |                                 |                        |                         |                          |                                    |                                    |
|----------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------------|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>272</b> | <b>Quantidade:</b><br>12.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UND | <b>Marca:</b> CRALPLAST | <b>Modelo:</b> CRALPLAST | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>0,69 | <b>Valor Total:</b><br>R\$8.280,00 |
|----------------------------|---------------------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------|------------------------------------|------------------------------------|

**Descrição:** TUBETE PLASTICO PORTA LÂMINA - Transparente

|                            |                          |                    |                        |                         |                                      |                                     |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>273</b> | <b>Quantidade:</b> 60,00 | <b>Unidade:</b> RL | <b>Marca:</b> MEDICONE | <b>Modelo:</b> MEDICONE | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>173,88 | <b>Valor Total:</b><br>R\$10.432,80 |
|----------------------------|--------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** TUBO HOSPITALAR DE SILICONE: O tubo de silicone Nº 206 não estéril possui dimensão de 8,00 x 12,80mm, rolo com 15 metros..

**Total: R\$ 720.397,04**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **02/08/2024**, a contar do dia **02/08/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.



# SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2023-0278

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

### PROCESSO LICITATÓRIO 028/2023

No dia 02 de Agosto de 2023, no(a) **SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BREVES/PA**, inscrito(a) no CNPJ 17.298.800/0001-33, com sede à nº CEP - -- Breves-PA neste ato legalmente representado por **JUCINEIDE ALVES BARBOSA**, portador do CPF nº **71334572100**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** HOSPMED COMERCIO LTDA CNPJ: 11.411.491/0001-80

**Representante:** ALEXANDRE FIGUEIREDO MOREIRA

**Telefone:** (91) 3226-1597

**Email:** hospmedltda@hotmail.com

**Endereço:** TV WE-20, 452 - COQUEIRO, Ananindeua - PA - 67130-300

|                 |                              |                     |                       |                        |                                 |                                     |
|-----------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 43</b> | <b>Quantidade:</b> 27.000,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> Polymed | <b>Modelo:</b> Polymed | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,50 | <b>Valor Total:</b><br>R\$13.500,00 |
|-----------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G18.

|                 |                              |                     |                       |                        |                                 |                                     |
|-----------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 85</b> | <b>Quantidade:</b> 36.000,00 | <b>Unidade:</b> UND | <b>Marca:</b> Top Med | <b>Modelo:</b> Top Med | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,70 | <b>Valor Total:</b><br>R\$25.200,00 |
|-----------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL: Ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em P.V.C. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Apirogênico.

|                 |                             |                    |                       |                        |                                 |                                     |
|-----------------|-----------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item: 88</b> | <b>Quantidade:</b> 5.400,00 | <b>Unidade:</b> RL | <b>Marca:</b> Missner | <b>Modelo:</b> Missner | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 6,98 | <b>Valor Total:</b><br>R\$37.692,00 |
|-----------------|-----------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA: Esparadrapo impermeável, com boa aderência, hipoalérgico, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m.

|                            |                           |                    |                       |                        |                                      |                                     |
|----------------------------|---------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>149</b> | <b>Quantidade:</b> 270,00 | <b>Unidade:</b> CX | <b>Marca:</b> Missner | <b>Modelo:</b> Missner | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>128,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$34.560,00 |
|----------------------------|---------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** FITA ADESIVA HOSPITALAR: Fita adesiva para empacotamento, 19 mm X 50 m. CX C/ 36 UND.

|                            |                             |                    |                           |                            |                                  |                                     |
|----------------------------|-----------------------------|--------------------|---------------------------|----------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>161</b> | <b>Quantidade:</b> 1.350,00 | <b>Unidade:</b> RL | <b>Marca:</b><br>Andreoni | <b>Modelo:</b><br>Andreoni | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 22,90 | <b>Valor Total:</b><br>R\$30.915,00 |
|----------------------------|-----------------------------|--------------------|---------------------------|----------------------------|----------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO: Gaze hidrófila, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, apresentação 91 m x 91 cm, com 8 dobras e 11 fios por cm2. Rolo embalado individualmente.

|                            |                           |                    |                        |                         |                                      |                                     |
|----------------------------|---------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>204</b> | <b>Quantidade:</b> 180,00 | <b>Unidade:</b> RL | <b>Marca:</b> Polarfix | <b>Modelo:</b> Polarfix | <b>Preço Unitário:</b> R\$<br>173,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$31.140,00 |
|----------------------------|---------------------------|--------------------|------------------------|-------------------------|--------------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** PAPEL GRAU CIRÚRGICO 400MMX100MM

|                            |                                  |                         |                   |                    |                                 |                                     |
|----------------------------|----------------------------------|-------------------------|-------------------|--------------------|---------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br><b>214</b> | <b>Quantidade:</b><br>180.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UNID | <b>Marca:</b> Sr. | <b>Modelo:</b> Sr. | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,11 | <b>Valor Total:</b><br>R\$19.800,00 |
|----------------------------|----------------------------------|-------------------------|-------------------|--------------------|---------------------------------|-------------------------------------|

**Total: R\$ 290.007,00**

**Descrição:** SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML: Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,1 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica.

|                     |                                  |                         |                     |                      |                                 |                                     |
|---------------------|----------------------------------|-------------------------|---------------------|----------------------|---------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>217 | <b>Quantidade:</b><br>180.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UNID | <b>Marca:</b> Medix | <b>Modelo:</b> Medix | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,20 | <b>Valor Total:</b><br>R\$36.000,00 |
|---------------------|----------------------------------|-------------------------|---------------------|----------------------|---------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML: Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 2 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica.

|                     |                                  |                         |                     |                      |                                 |                                     |
|---------------------|----------------------------------|-------------------------|---------------------|----------------------|---------------------------------|-------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>219 | <b>Quantidade:</b><br>180.000,00 | <b>Unidade:</b><br>UNID | <b>Marca:</b> Medix | <b>Modelo:</b> Medix | <b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,34 | <b>Valor Total:</b><br>R\$61.200,00 |
|---------------------|----------------------------------|-------------------------|---------------------|----------------------|---------------------------------|-------------------------------------|

**Descrição:** SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 ml, bico cateter reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica.

**Total: R\$ 290.007,00**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **02/08/2024**, a contar do dia **02/08/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.